
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2326
17 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Πολιτική κινητοποίηση των οδηγών των απορριμμα−

τοφόρων οχημάτων και των φορτηγών οχημά−
των όλων των δήμων της Περιφέρειας Αττικής 
και εξουσιοδότηση Υπουργών και Περιφερειάρ−
χη Αττικής να προβούν σε επίταξη των υπηρε−
σιών των παραπάνω οδηγών, καθώς και επίταξη 
της χρήσης των πιο πάνω οχημάτων .......................... 1

 Επίταξη των προσωπικών υπηρεσιών των οδηγών 
των απορριμματοφόρων οχημάτων και των φορ−
τηγών οχημάτων όλων των δήμων της Περιφέ−
ρειας Αττικής. ................................................................................... 2

Επίταξη της χρήσης των απορριμματοφόρων οχημά−
των και των φορτηγών οχημάτων όλων των δή−
μων της Περιφέρειας Αττικής. ........................................... 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Υ386  (1) 
  Πολιτική κινητοποίηση των οδηγών των απορριμμα−

τοφόρων οχημάτων και των φορτηγών οχημάτων 
όλων των δήμων της Περιφέρειας Αττικής και εξου−
σιοδότηση Υπουργών και Περιφερειάρχη Αττικής να 
προβούν σε επίταξη των υπηρεσιών των παραπά−
νω οδηγών, καθώς και επίταξη της χρήσης των πιο 
πάνω οχημάτων.

   Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 18 παρ. 3, 22 παρ. 4 και 112 παρ. 1 του 

Συντάγματος,
β) του άρθρου 41 του ν. 3536/2007 «Ειδικές ρυθμίσεις 

θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημά−
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Α΄ 42), 

γ) του ν.δ. 17/1974 «Περί Πολιτικής Σχεδιάσεως Εκτά−
κτου Ανάγκης» (Α΄ 236) και δ) του άρθρου 186 παρ. II 
τομέας Θ περ. 8 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την 61/17−10−2011 εισήγηση του Υπουργού Εσωτε−
ρικών.

3. Την επιτακτική και κατεπείγουσα ανάγκη να αποτρα−
πούν οι σοβαρότατοι κίνδυνοι για τη δημόσια υγεία εξαιτίας 
της μακροχρόνιας μη αποκομιδής των απορριμμάτων από 
τους εργαζομένους στις υπηρεσίες καθαριότητας όλων των 
δήμων της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε σε κατάσταση πολιτικής κινητοποίησης 
τους οδηγούς των απορριμματοφόρων οχημάτων και 
των φορτηγών οχημάτων όλων των δήμων της Περι−
φέρειας Αττικής.

2. Εξουσιοδοτούμε:
α) τον Υπουργό Εσωτερικών και τον Περιφερειάρχη Ατ−

τικής να προβούν σε επίταξη των υπηρεσιών των οδηγών 
των απορριμματοφόρων οχημάτων και των φορτηγών 
οχημάτων όλων των δήμων της Περιφέρειας Αττικής,

β) τους Υπουργούς Εσωτερικών και Οικονομικών, καθώς και 
τον Περιφερειάρχη Αττικής να προβούν σε επίταξη της χρή−
σης των απορριμματοφόρων οχημάτων και των φορτηγών 
οχημάτων όλων των δήμων της Περιφέρειας Αττικής.

γ) τους πιο πάνω να λάβουν κάθε άλλο αναγκαίο μέτρο 
για τη διασφάλιση των δημόσιων αγαθών που κινδυνεύουν 
από την κατά τα άνω διατάραξη της ομαλής λειτουργίας 
της κοινωνικής και οικονομικής ζωής της Χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Ö
          Αριθμ. 44003 (2)
Επίταξη των προσωπικών υπηρεσιών των οδηγών των 

απορριμματοφόρων οχημάτων και των φορτηγών οχη−
μάτων όλων των δήμων της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 18 παρ. 3, 22 παρ. 4 και 112 παρ. 1 του 

Συντάγματος,
β) του άρθρου 41 του ν. 3536/2007 «Ειδικές ρυθμίσεις 

θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημά−
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Α΄ 42) και 

γ) του ν.δ. 17/1974 «Περί Πολιτικής Σχεδιάσεως Εκτά−
κτου Ανάγκης» (Α΄ 236).

32737



32738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Την Υ386/17.10.2011 απόφαση του Πρωθυπουργού με την 
οποία κηρύσσονται σε κατάσταση πολιτικής κινητοποίησης 
οι οδηγοί των απορριμματοφόρων οχημάτων και των φορτη−
γών οχημάτων όλων των δήμων της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την επιτακτική και κατεπείγουσα ανάγκη να αποτρα−
πούν οι σοβαρότατοι κίνδυνοι για τη δημόσια υγεία εξαιτίας 
της μακροχρόνιας μη αποκομιδής των απορριμμάτων από 
τους εργαζομένους στις υπηρεσίες καθαριότητας όλων των 
δήμων της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζουμε:

1. Επιτάσσουμε από την 7.00 ώρα της 18ης Οκτωβρίου 2011, 
έως την έκδοση νεότερης απόφασης, τις υπηρεσίες των οδη−
γών των απορριμματοφόρων οχημάτων και των φορτηγών 
οχημάτων όλων των δήμων της Περιφέρειας Αττικής.

2. Αναθέτουμε την ευθύνη εκτέλεσης της παρούσας 
στον Περιφερειάρχη Αττικής, τον οποίο εξουσιοδοτούμε 
για την έκδοση των «Φύλλων Επίταξης» και την επίδοση 
αυτών αρμοδίως στους οδηγούς των απορριμματοφό−
ρων οχημάτων και των φορτηγών οχημάτων όλων των 
δήμων της Περιφέρειας Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ  

Ö
Αριθμ. 44004 (3)
  Επίταξη της χρήσης των απορριμματοφόρων οχημά−

των και των φορτηγών οχημάτων όλων των δήμων 
της Περιφέρειας Αττικής.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 18 παρ. 3, 22 παρ. 4 και 112 παρ. 1 του 

Συντάγματος,

β) του άρθρου 41 του ν. 3536/2007 «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημά−
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Α΄ 42) και γ) του ν.δ. 
17/1974 «Περί Πολιτικής Σχεδιάσεως Εκτάκτου Ανάγκης» 
(Α΄ 236).

2. Την Υ386/17.10.2011 απόφαση του Πρωθυπουργού με 
την οποία κηρύσσονται σε κατάσταση πολιτικής κινη−
τοποίησης οι οδηγοί των απορριμματοφόρων οχημά−
των και των φορτηγών οχημάτων όλων των δήμων της 
Περιφέρειας Αττικής.

3. Την επιτακτική και κατεπείγουσα ανάγκη να απο−
τραπούν οι σοβαρότατοι κίνδυνοι για τη δημόσια υγεία 
εξαιτίας της μακροχρόνιας μη αποκομιδής των απορ−
ριμμάτων από τους εργαζομένους στις υπηρεσίες κα−
θαριότητας όλων των δήμων της Περιφέρειας Αττικής, 
αποφασίζουμε:

1. Επιτάσσουμε από την 7:00 της 18ης Οκτωβρίου 
2011, έως την έκδοση νεότερης απόφασης, τη χρήση 
των απορριμματοφόρων οχημάτων και των φορτη−
γών οχημάτων όλων των δήμων της Περιφέρειας 
Αττικής.

2. Αναθέτουμε την ευθύνη εκτέλεσης της παρούσας 
στον Περιφερειάρχη Αττικής, τον οποίο εξουσιοδοτούμε 
για την έκδοση των «Φύλλων Επίταξης» και την επίδοση 
αυτών αρμοδίως στους οδηγούς των απορριμματοφό−
ρων οχημάτων και των φορτηγών οχημάτων όλων των 
δήμων της Περιφέρειας Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023261710110002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-17T22:34:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




